
10 Motioner i Andra kammaren, nr 791 år 1960

Nr 791

Av herrar Fröding och Anderson i Sundsvall, i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition nr 131, angående vissa organisations
frågor inom skolväsendet m.m.

Som framgår av Kungl. Maj :ts proposition nr 131 har skolöverstyrelsen 
hos Kungl. Maj:t hemställt bl. a., att Kungl. Maj:t måtte föreskriva, att de 
fyraåriga gymnasielinjema vid högre allmänna läroverket i Sundsvall suc
cessivt skall avvecklas fr. o. m. läsåret 1960/61. Någon definitiv ställning 
till förslaget har departementschefen icke intagit i propositionen. Av de 
allmänna resonemang han för om försöksgymnasielinjer framgår emeller
tid, att han har för avsikt att inför Kungl. Maj :t föreslå, att de fyraåriga 
gymnasielinjema vid skolan skall avvecklas, därest Kungl. Maj:t erhåller 
i propositionen begärt bemyndigande att utan riksdagens hörande besluta 
i hithörande frågor.

Kollegiet vid läroverket har i yttrande över skolöverstyrelsens förslag 
ansett underlaget för gymnasielinjer av vanlig typ alltjämt vara tillräckligt 
för läroverkets del. Härjämte har framhållits, att de fyraåriga linjerna 
visat sig mera lockande och behövliga, särskilt för enhetsskoleelevema samt 
att man måste beakta elevernas intresse av att få tillräckligt höga betyg 
för högskolestudier; frivillig kvarsittning i det treåriga försöksgymnasiet 
hade förekommit, övergång från enhetsskolans årskurs 8 till ring I4 säges 
ha utfallit väl. — Rektor vid läroverket har anfört liknande synpunkter. 
Otvivelaktigt talade elevfördelningen för den ifrågasatta ombildningen, 
men även andra synpunkter måste få inverka. — Stadens skolstyrelse har 
anslutit sig till vad rektor anfört.

Att intresset bland föräldrarna är stort för de fyraåriga gymnasielinjer- 
na visar det förhållandet, att det stora flertalet föräldrar vid årets inträdes
ansökningar begärt, att deras barn skall placeras i dessa. Detta gäller även 
barn som kommer från enhetsskolan. Det fyraåriga gymnasiet erbjuder 
ju också uppenbarligen en lugnare och mindre betungande studiegång och 
eleverna får härigenom möjlighet att skaffa sig högre betyg. Antalet elever 
som ej förmått fullfölja gymnasiestudierna på tre år har för övrigt varit 
avsevärt.

Enligt uttalande i Kungl. Maj :ts proposition nr 119 ämnar ecklesiastik
ministern inom den närmaste tiden tillsätta en utredning angående den 
framtida gymnasiepolitiken. Innan man vet till vilket resultat denna utred
ning kommer bör enligt vår mening någon ändring i linjeorganisationen 
vid läroverket ej företagas.
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För det fyraåriga gymnasiets bibehållande tills vidare talar också den 
omständigheten att enhetsskolan ännu mer eller mindre befinner sig på 
experimentstadiet, samt att dess hittillsvarande studieresultat påverkats 
ogynnsamt av den i proposition nr 131 påtalade svårigheten att hittills er
hålla tillräckligt antal kompetenta lärarkrafter för särskilt enhetsskolans 
högstadium, en svårighet som i mycket utpräglad grad gjort sig gällande 
för de norrländska landskapen.

Åberopande det anförda får vi hemställa,
att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 

131 måtte uttala, att de fyraåriga gymnasielinjema vid läro
verket i Sundsvall tills vidare skall bibehållas.

Stockholm den 20 april 1960

Nils G. Fröding John R. Anderson

Alfa Boktr. Sthlm 1960


